
 

 

UCHWAŁA NR IV/24/19 

RADY GMINY BLEDZEW 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1821 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a. ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na obszarze Gminy Bledzew w sołectwach wymienionych w § 2 pobór podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego w tym także w formie łącznego zobowiązania 

pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków  odpowiednio od osób zamieszkałych lub 

posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania. 

3. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania kwot podatków wraz z odsetkami. 

§ 2. Do poboru należności wymienionych w § 1 jako inkasentów ustala się na terenie Gminy Bledzew 

w poszczególnych sołectwach: 

1) Sołectwo Bledzew – Olga Kowala, 

2) Sołectwo Chycina – Dawid Jóskowiak, 

3) Sołectwo Dębowiec – Wiesława Borkowska, 

4) Sołectwo Goruńsko –  Jarosław Soroka, 

5) Sołectwo Nowa Wieś –  Angelika Rudzińska, 

6) Sołectwo Osiecko –  Marek Bartkowiak, 

7) Sołectwo Popowo – Tomasz Walczak, 

8) Sołectwo Sokola Dąbrowa – Agnieszka Modrzejewska, 

9) Sołectwo Stary Dworek – Przemysław Kuczera, 

10) Sołectwo Templewo – Przemysław Dawid, 

11) Sołectwo Zemsko – Zygmunt Jóskowiak. 
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§ 3. 1. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 9% od zebranych kwot podatków, o których 

mowa w § 1 uchwały. 

2. Wynagrodzenie za inkaso przysługuje: 

a) od należności pobranych gotówkowo przez inkasentów i wpłaconych w kasie Urzędu Gminy Bledzew, 

b) od należności pobranych bezgotówkowo przy użyciu terminala płatniczego. 

3. Terminem płatności jest dzień następny po terminie płatności kolejnej raty podatku, a jeżeli termin 

przypada na dzień wolny od pracy, w dniu następnym po dniu wolnym od pracy, a wpłaty pobrane od 

podatników w innym terminie niż raty podatków należy uiszczać najpóźniej  ostatniego dnia miesiąca. 

4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 

bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy Bledzew lub na właściwy rachunek bankowy Urzędu. 

5. Wypłata wynagrodzenia za inkaso następuje do 10 dnia miesiąca po zakończeniu kwartału. 

§ 4. Tracą moc uchwały Rady Gminy Nr XV/73/11 z dnia 7 listopada 2011r. w sprawie zarządzenia poboru 

podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia, Nr VIII/33/15/ z dnia 

31 marca 2015r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Nr XV/73/11 z dnia 7 listopada 2011r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia,  

Nr L/317/18  z dnia  28 sierpnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Nr XV/73/11 z  dnia 

7 listopada 2011r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości ich wynagrodzenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bledzew. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Bledzew 

 

 

Tadeusz Przybyłka 
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